Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2754/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal
pintura de solo de trânsito (faixa de
pedestre) da Rua Sebastião Furlan, no
bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada pinturas
de solo de trânsito (faixa de pedestre) da Rua Sebastião Furlan, no bairro Cruzeiro do Sul, neste
município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população do bairro Cruzeiro do Sul, este vereador
esteve in loco no local acima citado, onde foi constatado que foi feito um serviço na malha
asfáltica pela equipe do DAE sobre a faixa de pedestre, porém, não foi realizado o serviço de
pintura das faixas de pedestre sobre o local onde foi feito o serviço, o que vem trazendo incômodo
e transtornos aos pedestres, motivo pelo qual pedimos a possibilidade de atendimento do teor
dessa indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2.021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4G2D8V6B3C7E5T4
		2021-08-30T16:00:17-0300